

**РІЧНИЙ ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ**  
**КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ «КРЕДИТ\_ЧОРНОБИЛЬ» ЗА 2024 РІК**

**Основні балансові статті за 2024 рік:**

| <b>АКТИВ</b>                                                                                                               | Залишок<br>на початок<br>звітнього<br>періоду | Залишок на<br>кінець звітнього<br>періоду | Зміни за<br>рік, % |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------|
| Кредити, надані членам кредитної спілки                                                                                    | 1855835,84                                    | 1483095,54                                | -20,08             |
| Заборгованість за простроченими кредитами, наданими членам кредитної спілки                                                | 766874,57                                     | 468562,27                                 | -38,90             |
| Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок (за простроченими кредитами, наданими членам кредитної спілки) | 280167,73                                     | 197946,12                                 | -29,35             |
| Кредити, надані кредитним спілкам                                                                                          | -                                             | -                                         | -                  |
| Заборгованість за простроченими кредитами, наданими кредитним спілкам                                                      | -                                             | -                                         | -                  |
| Резерв забезпечення покриття втрат від неповернених позичок (за простроченими кредитами, наданими кредитним спілкам)       | -                                             | -                                         | -                  |
| Фінансові інвестиції                                                                                                       | 62451,90                                      | 65451,90                                  | -                  |
| РОКЗ за фінансовими інвестиціями                                                                                           | 0,00                                          | 0,00                                      | -                  |
| Інші продуктивні активи                                                                                                    | -                                             | -                                         | -                  |
| Готівкові грошові кошти, усього                                                                                            | 454282,98                                     | 568636,66                                 | 25,17              |
| Готівка в касі                                                                                                             | 48523,30                                      | 42352,40                                  | -12,10             |
| Грошові кошти на поточних рахунках у банківських установах                                                                 | 205759,68                                     | 176284,26                                 | -14,33             |
| Еквіваленти грошових коштів                                                                                                | 200000,00                                     | 350000,00                                 | +75,0              |
| РОКЗ за еквівалентами грошових коштів                                                                                      | -                                             | -                                         | -                  |
| Основні засоби, інші необоротні матеріальні активи, нематеріальні активи (залишкова вартість), усього                      | 92485,02                                      | 109340,20                                 | 18,22              |
| Орендовані основні засоби, нематеріальні активи та інші необоротні активи, що визнаються активом                           | -                                             | -                                         | -                  |
| Заборгованість за нарахованими, але несплаченими процентами за наданими кредитами                                          | 97988,65                                      | 81171,15                                  | -17,16             |

|                                                                                                                                    |          |          |      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------|
| Резерв забезпечення покриття втрат від не повернених позичок ( за нарахованими, але несплаченими процентами за наданими кредитами) | 54875,61 | 56047,59 | 2,14 |
| Заборгованість за безнадійними кредитами                                                                                           | -        | -        | -    |
| РОКЗ за безнадійними кредитами                                                                                                     | -        | -        | -    |

|                                                                                     |                                    |                                   |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|
| Інші непродуктивні активи, усього                                                   | 98264,18                           | 80664,26                          | -17,91          |
| Заборгованість за справами, переданими до суду                                      | 8052,00                            | 18168,00                          | 125,63          |
| Інша поточна дебіторська заборгованість                                             | -                                  | -                                 | -               |
| Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги                               | -                                  | -                                 | -               |
| Заборгованість за виставленими претензіями та штрафами/пенями                       | 0,00                               | 0,00                              | -               |
| РОКЗ за іншою дебіторською заборгованістю                                           | 8052,00                            | 18168,00                          | 125,63          |
| <b>Активи, усього</b>                                                               | <b>2202349,92</b>                  | <b>2025496,10</b>                 | <b>-8,03</b>    |
| <b>ПАСИВ</b>                                                                        | Залишок на початок звітної періоду | Залишок на кінець звітної періоду | Зміни за рік, % |
| Внески (вклади) на депозитні рахунки членів кредитної спілки                        | -                                  | -                                 | -               |
| Додаткові пайові внески                                                             | 1345650,63                         | 1128529,31                        | -16,13          |
| Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які нараховуються проценти    | -                                  | -                                 | -               |
| Сума зобов'язань, на які нараховуються проценти                                     | 1345650,63                         | 1128559,31                        | -16,31          |
| Розрахунки з фізичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти  | -                                  | -                                 | -               |
| Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти | -                                  | -                                 | -               |
| Додатковий капітал реклафісований у зобов'язання                                    | -                                  | -                                 | -               |
| Розрахунки з юридичними особами за зобов'язаннями, на які не нараховуються проценти | -                                  | -                                 | -               |

|                                                                                  |                   |                   |              |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| Нарахована заробітна плата                                                       | -                 | 25482,40          | 100,00       |
| Інші зобов'язання, на які не нараховуються проценти, усього:                     | -                 | 14131,29          | 100,00       |
| Нараховані, але не сплачені проценти за зобов'язаннями                           | -                 | -                 | -            |
| Заборгованість за розрахунками з бюджетом                                        | -                 | 14131,29          | 100,0        |
| Заборгованість за розрахунками з особами, які втратили членство                  | -                 | -                 | -            |
| Зобов'язання з оренди основних засобів                                           | -                 | -                 | -            |
| Зобов'язання за товари, роботи, послуги                                          | -                 | -                 | -            |
| Доходи майбутніх періодів                                                        | -                 | -                 | -            |
| Сума зобов'язань, на які не нараховуються проценти                               | -                 | 39613,69          | 100,00       |
| Пайовий капітал                                                                  | 6060,00           | 5100,00           | -15,84       |
| Резервний капітал                                                                | 808160,05         | 809310,05         | 0,14         |
| Субординований борг                                                              | -                 | -                 | -            |
| Нерозподілений дохід (непокритий збиток)                                         | -                 | 306,57            | 100,0        |
| Капітал, усього                                                                  | 814220,05         | 814716,62         | 0,06         |
| Цільове фінансування, забезпечення майбутніх витрат і платежів, дооцінка активів | 42479,24          | 42636,40          | 0,37         |
| <b>Пасиви, усього</b>                                                            | <b>2202349,92</b> | <b>2025496,10</b> | <b>-8,03</b> |
| Гарантії та забезпечення надані                                                  | -                 | -                 | -            |

**Виконання бюджету КС «КредитЧорнобиль» за 2024 за звітний рік, грн.:**

| ПОКАЗНИКИ                                                                                   | План      | Факт      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Нараховані проценти за кредитами, наданими членам кредитної спілки                          | 912000,00 | 771532,00 |
| Нараховані проценти за кредитами, наданими кредитним спілкам                                | -         | -         |
| Нараховані доходи від коштів, розміщених на депозитних рахунках у банках                    | 2448,00   | 7723,00   |
| Нараховані проценти на внески (вклади) на депозитних рахунках в об'єднаній кредитній спілці | -         | -         |
| Нарахована плата на внески в капіталі об'єднаної кредитної спілки                           | -         | -         |

|                                                                                        |                  |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| Нараховані доходи від державних цінних паперів                                         | -                | -                 |
| Інші нараховані процентні доходи                                                       | -                | -                 |
| <b>Загальна сума нарахованих процентних доходів</b>                                    | <b>914448,00</b> | <b>779255,00</b>  |
| Нараховані штрафи, пені                                                                | -                | -                 |
| Інші непроцентні доходи                                                                | 4920,00          | 246389,00         |
| Дохід від комісії, що належить до інших непроцентних доходів                           | -                | -                 |
| Доід від повернення раніше списаних активів, що належать до інших непроцентних доходів | -                | -                 |
| Інші доходи від операційної діяльності                                                 | -                | -                 |
| <b>Усього доходів</b>                                                                  | <b>919368,00</b> | <b>1025644,00</b> |

|                                                                                                                                            |           |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Нараховані проценти за внесками (вкладами) на депозитні рахунки членів кредитної спілки                                                    | -         | -         |
| Нараховані проценти за кредитами, отриманими від кредитних спілок                                                                          | -         | -         |
| Нараховані проценти за кредитами, отриманими від об'єднаної кредитної спілки                                                               | -         | -         |
| Нараховані проценти за кредитами, отриманими від банків та за іншими зобов'язаннями перед юридичними особами                               | -         | -         |
| Нарахування доходу на додаткові пайові внески                                                                                              | -         | -         |
| <b>Витрати , пов'язані із залученням коштів</b>                                                                                            | -         | -         |
| Витрати на страхування кредитів та внесків (вкладів), членів кредитної спілки на депозитних рахунках                                       | -         | -         |
| Витрати на нарахування заробітної плати та обов'язкових платежів                                                                           | 637464,00 | 683203,00 |
| Інші операційні витрати, у тому числі                                                                                                      | 181303,00 | 204375,00 |
| Витрати, на благодійну діяльність, що належать до інших операційних витрат                                                                 | -         | -         |
| Витрати на розрахунково-касове обслуговування                                                                                              | 8000,00   | 9799,00   |
| Витрати на розробку маркетингових заходів, рекламу, що належить до інших операційних витрат                                                | -         | -         |
| Витрати на відрядження, що належать до інших операційних витрат                                                                            | -         | -         |
| Витрати на оплату інформаційно-консультаційних послуг, аудиторських, адвокатських, судових послуг, що належать до інших операційних витрат | 52000,00  | 53050,00  |
| Витрати на утримання та обслуговування орендованих основних засобів, що належать до інших операційних витрат                               | 85151,00  | 86732,00  |

|                                                                                |                  |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Витрати на амортизаційні відрахування, що належать до інших операційних витрат | 2857,00          | 5388,00          |
| Витрати на членські внески до об'єднань кредитних спілок                       | 11372,00         | 11372,00         |
| Інші витрати                                                                   | 21923,00         | 38034,00         |
| <b>Загальна сума операційних витрат</b>                                        | <b>818767,00</b> | <b>887578,00</b> |

|                                                                                                          |                  |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|
| Витрати на формування РОКЗ на іншу дебіторську заборгованість                                            | -                | -              |
| Зменшення РОКЗ на іншу дебіторську заборгованість                                                        | -                | -              |
| Витрати на формування РОКЗ на штрафи/пені                                                                | -                | -              |
| Зменшення РОКЗ на штрафи/пені                                                                            | -                | -              |
| Витрати на формування резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок по кредитах членам КС | 94427,00         | 102021,00      |
| Витрати на формування резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок кредитними спілками   | -                | -              |
| Зменшення резерву забезпечення покриття втрат від неповернених позичок                                   | 5000,00          | 35739,00       |
| Витрати на формування резерву за фінансовими інвестиціями                                                | -                | -              |
| Зменшення резерву за фінансовими інвестиціями                                                            | -                | -              |
| Витрати на формування РОКЗ за еквівалентами грошових коштів                                              | -                | -              |
| Зменшення РОКЗ за еквівалентами грошових коштів                                                          | -                | -              |
| Результат від зменшення корисності                                                                       | -                | -              |
| <b>Усього витрат</b>                                                                                     | <b>918194,00</b> | <b>1025338</b> |
| Фінансовий результат                                                                                     | 1174             | 306,00         |
| Податок на прибуток нарахований                                                                          | 211              | -              |

Кредитною спілкою «Кредит-Чорнобиль» дотримані всі пруденційні нормативи, встановлені Національним банком України. Заходи впливу органами державної влади до кредитної спілки «Кредит-Чорнобиль» не застосовувалися.

Фінансовий звіт разом із звітом головного внутрішнього аудитора, яким підтверджено відповідність цього річного фінансового звіту даним звітності до НБУ та фінансової звітності кредитної спілки «Кредит-Чорнобиль» за 2024 рік, розглянуто Наглядовою радою (протокол засідання наглядової ради №18 від 24 лютого 2025 року).

З повним текстом звітності до НБУ та фінансової звітності кредитної спілки «Кредит-Чорнобиль» можна ознайомитися за адресою: 20301, Черкаська область, Уманський район, місто Умань, вул. Небесної сотні, буд.4/2, кім.221.

Голова правління : Семенчук Г.Я.

Головний бухгалтер: Мельник Т.П.